
Id: FB1DEB8A-5F54-43F6-86CB-33220DCE876C. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR CV/2861/23 

RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia 22 lutego 2023 r. 

w sprawie skargi na działanie Straży Miejskiej Miasta Krakowa. 

Na podstawie art. 229   pkt 3   ustawy z   dnia 14  czerwca 1960 r. kodeks postępowania 

administracyjnego (tekst jednolity: Dz. U. z 2022 r. poz. 2000 z późn. zm.) Rada Miasta Krakowa 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznaje się za zasadną skargę Pani (wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych: na podstawie przepisów o ochronie danych 

osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączyła Marta Kucharyk Kierownik Referatu Sesji RMK w Kancelarii Rady Miasta 

Krakowa) na działanie Straży Miejskiej Miasta Krakowa opisane w treści przedmiotowej skargi. 

§ 2. Uzasadnienie faktyczne i prawne rozpatrzenia skargi stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  

 

Wiceprzewodniczący Rady 

Miasta Krakowa 

 

 

Michał Drewnicki 



Id: FB1DEB8A-5F54-43F6-86CB-33220DCE876C. Podpisany Strona 1 

 

Załącznik do uchwały Nr CV/2861/23 

Rady Miasta Krakowa 

z dnia 22 lutego 2023 r. 

Skarga Pani (wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych: na podstawie przepisów o ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do 

informacji publicznej; jawność wyłączyła Marta Kucharyk Kierownik Referatu Sesji RMK w Kancelarii Rady Miasta Krakowa) została przekazana do 

Rady Miasta Krakowa przez Małopolski Urząd Wojewódzki w Krakowie i dotyczy braku reakcji 

i działań funkcjonariuszy Straży Miejskiej Miasta Krakowa na zakłócanie spokoju i porządku 

w miejscu publicznym przez grupy nietrzeźwych osób, na ul. Szpitalnej w Krakowie. 

Komendant Straży Miejskiej Miasta Krakowa udzielając wyjaśnień poinformował, że skarga 

o tożsamej treści wpłynęła również do Straży Miejskiej Miasta Krakowa. W toku przeprowadzonego 

postępowania skargowego zgromadzono niezbędne materiały i przeanalizowano sformułowane 

zastrzeżenia, odnoszące się do sposobu realizacji czynności służbowych przez funkcjonariuszy 

we  wskazanym przez Skarżącą miejscu i czasie. W toku wykonanych czynności potwierdzono, 

iż  ulicą, na której była zgromadzona duża grupa osób, przejeżdżały dwa patrole Straży. Finalnie 

uznano słuszność podniesionych zarzutów uznając, że w przedmiotowej sytuacji brak reakcji, 

monitorowania sytuacji przez funkcjonariuszy, nie był prawidłowy. 

Skarżąca została poinformowana o  dokonanych ustaleniach i  uznaniu skargi za zasadną 

oraz przeproszona za zaistniałą sytuację. 

Komendant Straży Miejskiej poinformował ponadto, że sytuacja zaistniała w rejonie ul. Szpitalnej 

została omówiona z uczestniczącymi w niej strażnikami, ze zwróceniem uwagi na popełnione błędy. 

Wnioski powzięte w wyniku przeprowadzonego postępowania przekazano także Naczelnikowi 

Oddziału I  Śródmieście, celem ich uwzględnienia i  wykorzystania w ramach sprawowanego 

nad  funkcjonariuszami nadzoru. Funkcjonariusze zostali wyczuleni na prawidłowy sposób realizacji 

czynności w ścisłym centrum miasta, gdzie organizowane są cykliczne akcje, prowadzone 

w godzinach popołudniowych oraz nocnych, służące ochronie i poprawie porządku publicznego. 

Przed działaniami, podczas odpraw do służby funkcjonariuszom, jako zadania główne wskazywane 

były m.in.: 

- interweniowanie w przypadkach zakłócenia spokoju i porządku publicznego przez osoby, 

które  swym zachowaniem stwarzają zagrożenie dla innych osób oraz dla samych siebie, 

podejmowanie interwencji przeciwdziałających czynom o   charakterze chuligańskim 

oraz wybrykom nieobyczajnym, 

- zdecydowane działania wobec osób spożywających napoje alkoholowe w miejscach objętych 

zakazem, zaśmiecających i zanieczyszczających miejsca dostępne dla publiczności, używających 

słów nieprzyzwoitych w miejscach publicznych, żebrzących i zaczepiających ludzi. 

Komendant Straży Miejskiej poinformował również, że od 1 stycznia do 21 listopada 2022 r. 

strażnicy wykonujący obowiązki służbowe w   rejonie Dzielnicy  I  Stare Miasto ujawnili 

we  wskazanym okresie czasu w  godzinach nocnych łącznie 4384  czyny zabronione rzutujące 

na spokój i porządek publiczny w tym rejonie. 

Mając na uwadze powyższe wyjaśnienia należy uznać, że zarzuty zawarte w przedmiotowej skardze 

są zasadne. 

Niniejsza uchwała stanowi zawiadomienie o sposobie załatwienia skargi w rozumieniu art. 237 § 3 

w związku z art. 238 § 1 k.p.a. 


